[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 7 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, o reparo no asfalto da Rua João Inácio Raimundo, no trecho que dá acesso à Rodovia MG-290, no Bairro Vista Alegre, para retorno da linha de ônibus São João/Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A Rua João Inácio Raimundo, no bairro Vista Alegre, é caminho viário da linha de ônibus São João/Vista Alegre. A inviabilidade do tráfego de ônibus tem causado transtorno aos usuários, já tendo sido motivo de notificação da Prefeitura em setembro de 2016, conforme anexo.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Fevereiro de 2017
)